PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE

BOLSA DE ESTUDO PARA O CURSO DE MEDICINA

SEMESTRE 2021/01

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 AO EDITAL N. º 02/2020 – REITORIA

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila Nova,

CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor, Cleber

Cristiano Prodanov, TORNA PÚBLICO a presente retificação, que tem por objetivo alterar o item

2.1 referente ao período de inscrição:

O item 2.1 do edital descreve que o período inicia em 04 de novembro de 2020 e segue

até as 23 horas e 59 minutos de 19 de novembro de 2020, contudo, o correto é: até as 17 horas de

19 de novembro de 2020, conforme exposto no item 3 (cronograma), que segue abaixo:

3 DO CRONOGRAMA

3.1 PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação* do Edital 28/10/2020

Período de Inscrições 04/11/2020 até às 17h
do dia 19/11/2020

Publicação* das inscrições homologadas 20/11/2020

Período de recurso para inscrições não homologadas 23/11/2020

Publicação* final dos inscritos, datas e horários para a entrega dos

documentos – de acordo com o Anexo I
24/11/2020

Entrevista para comprovação das informações com a entrega dos

documentos – do Anexo I – no Núcleo de Apoio ao Estudante conforme

horário pré-agendado na inscrição

25/11/2020 a
30/11/2020

Publicação* dos Pré-Selecionados 02/12/2020

Período de recurso para candidatos não pré-selecionados 03/12/2020

Publicação* final dos selecionados e suplentes 04/12/2020

Assinatura do Termo de Concessão de Bolsa 07/12/2020
*As publicações serão realizadas a partir das 18h e os resultados serão divulgados em
www.feevale.br/editais

Novo Hamburgo, 05 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov,

           Reitor.

		2020-11-05T14:19:32-0300
	CLEBER CRISTIANO PRODANOV:35202750072